administrasi khalifah. Persoalan mengenai apakah tindakan administratif Abu

Bakar dan Umar harus dianggap sebagai preseden yang mengikat muncul setelah

penunjukan Umar, dan ketidakpuasan terhadap khalifah ketiga, Usman bin Affan.

Ketidakpuasan ini berujung pada pembunuhannya pada tahun 35 H/655 M. Usman

dituduh menyimpang dari kebijakan khalifah sebelumnya dan secara implisit

menyimpang dari al-Qur'an.

Dalam kaitannya dengan sunnah nabi, Schacht memulai diskusinya dengan

mengungkapkan konsep awal yang berhubungan dengan sunnah. Ia menyatakan

bahwa pada awalnya, sunnah dalam islam memiliki konotasi politik lebih besar

daripada konotasi hukum, yaitu sebagai panduan bagi tindakan administratif

khalifah. Pertanyaan tentang apakah tindakan administratif khalifah seperti Abu

Bakr dan Umar harus diterima sebagai preseden yang mengikat muncul saat

pemilihan Umar sebagai khalifah dan ketidakpuasan terhadap khalifah ketiga,

Usman bin Affan. Ini mengarah pada pembunuhannya pada tahun 35 H/655 M

karena dituduh menyimpang dari kebijakan sebelumnya dan implicit dari Al-

Qur'an.

Dalam konteks ini, konsep awal mengenai Hadis dikemukakan oleh Schacht

sebelum ia mengkritiknya.

administrasi Khalifah. Persoalan apakah tindakan administratif Khalifah Abu Bakar

dan Umar harus dianggap sebagai preseden yang mengikat muncul setelah

penunjukan Umar dan ketidakpuasan terhadap Khalifah ketiga, Usman bin Affan,

yang akhirnya dibunuh pada tahun 35 H/655 M karena dituduh menyimpang dari

kebijakan khalifah sebelumnya dan secara implisit menyimpang dari Al-Qur'an.

Pada saat itu, konsep sunnah nabi belum dianggap sebagai aturan positif,

namun memberikan garis besar doktrin antara sunnah Abu Bakar dan Umar dengan

Al-Qur'an. Bukti awal penggunaan istilah sunnah nabi ditemukan pada surah Abd

bin Ibad, seorang pemimpin Khawarij yang menulis kepada Khalifah dinasti

Umayyah, Abd Malik pada sekitar tahun 76 H/695 M. Istilah yang sama dengan

konotasi teologis, disertai contoh teguran, juga ditemukan dalam risalah Hasan al-

Bashri yang ditujukan kepada Khalifah Abd Malik. Konsep sunnah seperti ini

kemudian diperkenalkan ke dalam teori hukum Islam yang diyakini muncul pada

abad pertama hijriyah oleh para ulama di Irak.139

orang-orang terdekat seperti keluarga dan sahabat. Setelah Nabi wafat, banyak

sahabat yang mengumpulkan dan menyebarkan Hadis baik untuk dikoleksi secara

pribadi maupun sebagai pedoman umum. Upaya sahabat untuk menuliskan Hadis

terhambat oleh larangan Khalifah Umar ibn Khatab (13-24 H / 634-644 M), yang

khawatir Hadis akan dicampuradukkan dengan Al-Qur'an. Bahkan, Abu Hurairah

melaporkan bahwa selama hidup Umar, tidak ada yang berani mengatakan "Rasul

bersabda..." karena takut akan dihukum oleh Umar jika melanggar perintahnya.

Namun, anak Umar, Abdullah ibn Umar, yang pada awalnya menentang penulisan